令和 2年 9月吉日

各 位

食品ロス削減に向けた『冷蔵庫チェック！モニター調査』の募集について

～楽しく食べきり！食べ残しゼロのまち！松山へ～

 日本では、まだ食べられるのに捨てられる食品ロスが、年間 600 万トン以上発生し、そのうちの約半分は

家庭から出ていると言われています。

 本市では、食品ロスを削減するため、昨年から毎週金曜日を「冷蔵庫チェックの日」とし、週末の買い物

前に冷蔵庫の中をチェックすることで、賞味期限などを把握し余分な買い物を防ぐ呼びかけをしています。

今後、食品ロス削減に向けて、さらに効果のある啓発や取組につなげていくため、冷蔵庫の食材等をチェ

ックしながら、捨てられずにすんだものや、捨ててしまったものなどを調査します。

そこで、下記のとおり、『冷蔵庫チェック！モニター調査』にご協力いただける方を募集します。御協力

いただいたモニターの中から抽選で 20 人に「道後温泉別館飛鳥乃湯入浴券」をプレゼントします。

15 日間に及ぶ調査になりご負担をお掛けしますが、あらためてご家庭の食品ロスの状況を把握する機会に

もなりますので、何卒ご協力をお願いします。

【調査目的】

・冷蔵庫チェックによる効果等を検証し、食品ロス削減に向けた取組の参考や資料として活用します。

【調査期間】

 ・令和 2 年 10 月 16 日（金）～10 月 30 日（金） ※食品ロス削減月間中

 ・申込後、各自 10 月 16 日から調査を開始してください。

【調査申込】

 ・別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、10 月 12 日（月）までにご提出ください。

提出方法：メール・ＦＡＸ・郵送もしくは直接窓口（環境モデル都市推進課）へ

ご希望の形で調査票等必要書類一式をご案内します。

【調査方法】

 ・調査期間中、別紙「冷蔵庫チェック！モニター調査票」に、チェックして捨てられずにすんだものや、

捨ててしまったものなどを記入

【調査後】

 ・調査期間終了後、「調査票」をメール返信、FAX 送信もしくは同封の返信用封筒にてご返送ください。

－ 連絡先・提出先 －

                    松山市役所 環境モデル都市推進課

                    （松山市二番町四丁目 7 番地 2 別館 3F）

                         担当：網矢・中村・石丸・本田

                         電話：948-6434  FAX：934-1861

          mail：kankyou-m@city.matsuyama.ehime.jp